
 

Pró-Reitoria de Gestão de Pessoal 

Boletim de Pessoal – Ano XIV – Nº 088/2020 – 22 de Maio de 2020 
 

1/1 

Ocorrência: PRORROGAÇÃO DE AFASTAMENTO DAS ATIVIDADES – NO PAÍS 

Nome SIAPE Lotação Vigência Processo Decisão Evento 

ANA CLARA BARREIROS DOS SANTOS 1729652 CCS 06/3/2020 a 06/5/2020 23007.00002707/2020-20 DEFERIDO 
Conclusão da tese de Doutorado no Programa de Pós-

Graduação de Gerenciamento em Enfermagem. 

 

Ocorrência: RETIFICAÇÃO DE AFASTAMENTO DAS ATIVIDADES – NO PAÍS, PUBLICADO NO BOLETIM DE PESSOAL Nº 08/2020, DE 13/1/2020 

ONDE SE LÊ: 

Nome SIAPE Lotação Vigência Processo Decisão Evento 

SILVIA BARRETO BRITO MALTA 1873744 PROPAAE/NGP-CCS 
A partir de 30/3/2020, por 

60 (sessenta) dias 
23007.00026788/2019-27 DEFERIDO  Licença para Capacitação. 

LEIA-SE: 

Nome SIAPE Lotação Vigência Processo Decisão Evento 

SILVIA BARRETO BRITO MALTA 1873744 PROPAAE/NGP-CCS 30/3/2021 a 28/5/2021 23007.00026788/2019-27 DEFERIDO  Licença para Capacitação. 

 
PORTARIA DO GABINETE DO REITOR 

 
PORTARIA Nº 516, DE 21 DE MAIO DE 2020 

 
O REITOR DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO RECÔNCAVO DA 
BAHIA, no uso de suas atribuições legais e estatutárias e de 
acordo com o previsto no Art. 80 da Lei nº 8.112/90, RESOLVE: 
 
Interromper, a partir do dia 22/03/2020, as férias da servidora 
Paula Hayasi Pinho, SIAPE nº 1295826, programadas para usu-
fruir no período de 21/03/2020 a 01/04/2020, reprogramando 
para iniciar a partir do dia 03/08/2020, tendo em vista que a 
mencionada servidora é coordenadora do Mestrado Profissio-
nal em Saúde da Família e vem atuando e desenvolvendo di-
versas atividades inerentes à função que ocupa. 
 

Fábio Josué Souza dos Santos 

PORTARIAS DA PRÓ-REITORIA DE GESTÃO DE PESSOAL 
 

PORTARIAS DE 19 DE MAIO DE 2020 
 
O PRÓ-REITOR DE GESTÃO DE PESSOAL DA UNIVERSIDADE 
FEDERAL DO RECÔNCAVO DA BAHIA, no uso da competência 
delegada pelo Magnífico Reitor, através da Portaria nº 617, de 
17 de julho de 2015 e de acordo com o Art. 38, da Lei 8.112/90, 
RESOLVE: 
  
Nº 431 – Designar MANUELLE CARVALHO CARDOZO, Assistente 
em Administração, matrícula SIAPE nº 2281978 para exercer 
em substituição, no(s) período(s) de 18/05 a 11/06/2020, a 
função de Chefe da Secretaria dos Órgãos Colegiados da UFRB, 
código FG-0001, desta Universidade, por motivo de férias da 
titular, Rita de Cássia Falcão Borja Correia. 
 

Nº 432 – Designar FABIO MORAIS NOVAES, Assistente em Ad-
ministração, matrícula SIAPE nº 2257749, para exercer em 
substituição, no(s) período(s) de 08 a 20/06/2020, a função de 
Chefe do Núcleo de Gestão Técnico Administrativo do CFP, 
código FG-0001, desta Universidade, por motivo de férias da 
titular, Tharisa Souza Almeida. 
 

Wagner Tavares da Silva 


